議案第２５号

性別記載の見直しに伴う関係規則の整理に関する規則について

 令和５年３月２７日提出

豊橋市教育委員会
教育長 山 西 正 泰

性別記載の見直しに伴う関係規則の整理に関する規則をここに公布する。

令和５年３月  日

 豊橋市教育委員会

豊橋市教育委員会規則第 号

性別記載の見直しに伴う関係規則の整理に関する規則

 （豊橋市立学校体育施設の開放に関する規則の一部改正）

第１条 豊橋市立学校体育施設の開放に関する規則（昭和51年豊橋市教育委員会規則

第６号）の一部を次のように改正する。

 第１号様式を次のように改める。

第１号様式（第７条関係）

学校体育施設使用登録申請書

年  月  日

 豊橋市教育委員会 様

申請者住所

氏名

電話

団 体 名  ※登録番号

団 体 所 在 地 電話

使 用 目 的

登 録 人 員         人

主 な 使 用 校

責

任
者

氏 名  生 年 月 日 年  月  日

住 所

               電話

職   業

緊急 連絡 先

備 考

※印欄は、記入しないこと。

第３号様式を次のように改める。
第３号様式（第８条関係）

学校体育施設使用許可申請書

  年  月  日
豊橋市教育委員会 様

登録番号       団 体 名
           責任者住所

            氏名
             電話

使 用 校  使用目的

使 用 場 所  校庭  体育館（全面・半面） 武道場   ※○をつけてください

使 用 人 員            人
使 用
器 具

使 用 日
及 び 時 間
※午前・午後・

夜 間 の 区 分 に

は、○を付けて

ください。

年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
備

考

年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間

使       用       料                   円

使

用

券

貼

付

欄

第７号様式を次のように改める。
第７号様式（第９条関係）

 （豊橋市青少年センター条例施行規則の一部改正）

学校体育施設使用許可書

   年  月  日

登録番号       団 体 名
           責任者住所

            氏名
              電話

使 用 校  使用目的

使 用 場 所 校庭  体育館（全面・半面）  武道場  ※○をつけてください

使 用 人 員            人
使 用

器 具

使 用 日
及 び 時 間
※午前・午後・

夜間の区分に

は、○を付けて

ください。

年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
備

考

年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間
年  月  日（  ） ： ～ ：  午前・午後・夜間

使       用       料                  円

   年   月   日
上記のとおり使用を許可します。

豊橋市教育委員会   ㊞

第２条 豊橋市青少年センター条例施行規則（昭和53年豊橋市教育委員会規則第４号）

の一部を次のように改正する。

 様式第１号を次のように改める。

様式第１号（第４条関係）
豊橋市青少年センター使用承認申請書

年  月  日
 指定管理者様

団体名

申請者住所

氏名

電話
 次のとおり使用したいので申請します。

使 用 目 的

使 用 日 時
    年  月  日午     時  分から
    年  月  日午     時  分まで

使 用 人 員
小・中学生 青年 一般 計

使    用    区    分 使 用 時 間 ※使 用 料

研 修 棟

第 １ 研 修 室  円

第 ２ 研 修 室

第 ３ 研 修 室

第 ４ 研 修 室

第 ５ 研 修 室

中 央 棟

体  育  室

大 研 修 室

音  楽  室

多 目 的 室

運 動 広 場
運 動 広 場 ～
照 明 設 備 の 使 用
の 有 無 有（

午後 時 分から
午後 時 分まで

）無

宿 泊 棟

   ※ 宿     泊     室

   201  202  203  204

   301  302  303  304

   401  402  403  404

計

使 用 責 任 者 住所
氏名                電話

備 考

 注 ※印欄は、記入しないこと。

 （豊橋市図書館規則の一部改正）

第３条 豊橋市図書館規則（昭和58年豊橋市教育委員会規則第２号）の一部を次のよ

うに改正する。

 様式第２号を次のように改める。

様式第２号（第６条関係）

※太線内を御記入ください。

 貸 出 券 交 付 申 請 書 年      月      日

利用者コード フリガナ

              氏  名

生年月日  年     月    日 電話番号 1

郵便番号     電話番号 2

住  所

保護者名

      貸出券を交付してください。

  豊橋市教育委員会 様

 （豊橋市学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に関する規則の一部改

正）

第４条 豊橋市学校医、学校歯科医及び学校薬剤師の公務災害補償に関する規則（平

成14年豊橋市教育委員会規則第４号）の一部を次のように改正する。

 様式第１を次のように改める。

様式第１（第２条関係）

（表）
公 務 災 害 発 生 報 告 書

 豊橋市教育委員会     様
 次のとおり公務により生じたと認められる災害が発生しましたので報告します。
      年  月  日

豊橋市立   学校長

氏  名

被災学校医

等 の 氏 名  生 年 月 日 年 月 日（ 歳）

所 属 学 校  職 名

災 害 発 生
日 時

年  月  日
時  分ころ

災 害 発 生
場 所

傷 病 名
傷病の部位
及びその程
度

傷病の経過
□ 療養中
□ 死 亡
 （ 月 日 時ころ）

休 業 日 数
見 込

約        日

健 康 状 態 平 常
当 日

公務による

受 傷 病 歴
 私 傷 病 歴

配 偶 者 □ 有   □ 無 家 族 員 数 家族       人

補償を受け

る べ き 者

氏 名  続柄又は

関 係

住 所

（裏）

（事案の概要）

（災害発生当日の状況とその原因）

（公務により生じたと認める理由）

添付書類名
※
受理年月日 年  月  日 ※

認定年月日 年  月  日

 ※
通知年月日 年  月  日

 備考 １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。
    ２ 報告者は、※印の欄には記入しないこと。
    ３ 該当する□にレ印を記入すること。
    ４ この書類には、医師の診断書、災害現認書及び自動車事故の場合は、警

察署長が発行する事故証明書等公務により生じたかどうかの認定の参考と

なる書類を添付すること

様式第 25を次のように改める。

様式第 25（第 15 条関係）

災 害 補 償 記 録 簿

通 知 年 月 日 年    月    日

災

害

発

生

の

状

況

災害発生の日時   年  月  日( 曜)
午前・午後 時 分ころ

障害補償

□ 障害補償年金
□ 障害補償一時金

学
校
医
等
に
関
す
る
事
項

氏 名
生 年 月 日

年  月  日生（ 歳）
災害発生の場所

□ 施設外

□ 施設内
□ 勤務 先
□ その他

第   級   号
□ 準用 □ 併合繰上げ □ 加重
□ 年 金 額              円
□ 一時金額          円 住 所

事 故 の 態 様 □ 事 故

□ その他

□ 交通事故

□ その他       年  月  日 支給決定
             支  払 所属学校名

 災害発生時の従
事職務認定理由
等

遺族補償

□ 遺族補償年金
□ 遺族補償一時金 職 名

  □ 年金額           円
□ 政令附則第２条の一時金額  円
（ 年金支給停止期間

 年 月から  年 月まで）
□ 一時金額          円

第三者加害行為

□同僚加害    □同僚加害以外
傷病名・傷病の
部位及び程度

□自動車事故   □その他

□免責   □求償   □一部補償 傷病等級該当年
月日    年   月   日      年  月  日 支給決定

             支  払
補償基礎額・年
金たる補償に係
る補償基礎額

補償基礎額          円
年  月  日 決定

年金たる補償に        円
係る補償基礎額  年  月  日 決定

治 癒 年 月 日 年  月  日
受

給

権

者

氏 名 死亡学校医等との
続柄又は関係

死 亡 年 月 日 年  月  日

故意の犯罪行為
等による制限の
有無及び制限時
間

□ 有      □ 無

傷 病 補 償 年 金

第   級   号

     年    月    日から
     年    月    日まで
□休業補償 □傷病補償年金 □傷害補償

年金額     円

年 月 日支給決定

政令附則第 3 条

による調整関係

年 金 の 種 類
（障害等級第  級） 年金の年額 年金証書の記

号番号 支給開始年月 所轄年金事務所等

葬祭補償

金額             円

 円 第   号 年  月      年   月   日支  払

 円 第    号 年  月
葬祭を行った者の氏名
及び死亡学校医等との
続柄又は関係

備 考

 別紙

１ 療 養 補 償 ２ 休 業 補 償 ３ 介 護 補 償

支払年月日 療養期間 金 額 支払年月日 日数 金 額 補 償
基礎額 支払年月日 支 払 に 係 る 月 常 時 ・ 随 時 の 別 金 額

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

・ ・   ・ ・    ・ ・

累 計  累 計   累 計

 （豊橋市大清水まなび交流館条例施行規則の一部改正）

第５条 豊橋市大清水まなび交流館条例施行規則（平成27年豊橋市教育委員会規則第

４号）の一部を次のように改正する。

 様式第５号を次のように改める。

様式第５号（第10条関係）

※太線内を御記入ください。

 貸 出 券 交 付 申 請 書 年      月      日

利用者コード フリガナ

              氏  名

生年月日  年     月    日 電話番号 1

郵便番号     電話番号 2

住  所

保護者名

      貸出券を交付してください。

  豊橋市教育委員会 様

   附 則

（施行期日）

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に提出されている改正前の各規則の規定に基づいて提出さ

れている様式（次項において「旧様式」という。）は、改正後の各規則の規定によ

る様式とみなす。

３ この規則の施行の際現にある旧様式については、当分の間、所要事項を調整して

使用することができる。